
 

 

 

 

 

ת  שַׁ רָּ יפָּ רֵאשִׁ אש  י 'ימְ   - תבְּ ניְ  ל ש  ת' יבְר  אָד  ן ב   םה 

 

  בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

 "פה'תש תשרי כ"ז

 הצלחה בגו"ר

 וב"ב חייםחגי                יצחק אריאל בן טובה
 שגית בת רותי       שמואל אימן בן אסתר זרי 

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 גלית בת מסודי         ליאור יהושע סומך וב"ב

 ארז בן שושנה      יהודה אריה בן רחל ברכה 
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 משפ' שטרית                             פדילה דליהרחל ברכה בת 
 רינה בת סימי וב"ב        נעם יצחק בן רחל ברכה
 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

  וב"בשולמית ומרדכי חיים דויטש 
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 אסתר       רונית בת סימי            אלן בן חיים אורן 
 יוסף בן רוחמה      תרצה בתיה בת ימנה נינט

 נתנאל בן ג'ינה                     אילן בן ג'וליאט
 אסף בן סופיה             דוד עומרי בן יהודית

 ואליהומיטל בת מלכה          מאיר בן שרית 
 טליה עדן אסתר בת שולמית   יפית בת ג'ינה
 שירי ימנה בת שולמית       שמעון בן שולמית
 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה    מיטל בת שושנה

 עמית בת טובה     אסתראלן בת רבקה סיון 
 אברהם גורג'י בן דליה אפרת

 
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
     שמואל אימן בן אסתר זרי  אילנה בת רוחמה

 רחל מרים בת יהודית            סיון בת אסתר
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל

 ואושרית בת שושנה              דניאל בן שרה 
 דגנית בת שושנה            נעמה בת יפה       

 

 רפואה שלמה

 יצחק בן עזרא     ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 מאיה בת עדי            דליה אפרת בת נעימה

 שלו בן מזל פחימה              סימי בת סוליקה
 דינה בת מזל            אורן בן אסתר              

          נעמי בת רחל       נעם יצחק בן רחל ברכה     
 אפרים בן שרה    שירה שילת בת אורלי        
 אסתר בת סוליקה   לביא ישראל בן תמר חיה

 מוריה בת רחל ברכה              נחום בן כיריה
          ישראל בן חווה      יהודה אריה בן רחל ברכה

  רחל בת זוהרה    הצלחה ורפואה-יפה בת שרה

      משה בן נזימה               שאול בן סילביה     
 בנימין בן יקוט               עינת בת רחל ברכה 

 רפאל משה בן רחל                 יצחק בן פנינה            
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה
     אליהו בן רחל                       נעימה בת שרה

 בנימין בן ברכה                    

בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה
 ימים
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 17:38 

17:39 

 17:41 

 

18:32 

לפיכך אין ספק שהחורף הוא זמן יאה יותר 
 ".לעליה ולהתעלות

 

בדומה לחורף כך גם ימי הנעורים, הם 
אימות ביותר לעלייה השנים הטובות והמת

רוחנית בלימוד ובעבודת השם. לכן נקראו 
יהימים האלה ' ימֵי חָרְפִּ ', כי זהו החורף בִּ

 שבו האדם צומח ומתעלה. 
 

התנא בפרקי אבות מפליג בשבח מעלת ימי 
ד  ר: הַלּוֹמ  ן אֲבוּי ה אוֹמ  ע ב  יש  הנעורים: "אֱל 

ה,  ה הוּא דוֹמ  ד לְמ  דְיוֹ כְתוּבָה ע  י ל  ל נְירָ לִּ
ה, חָדָשׁ ה הוּא דוֹמ  ן לְמ  ד ז ק  דְיוֹ . והְַלּוֹמ  לִּ

ל נְירָ מָחוּק  .)פרקי אבות פ"ד,כ(" כְתוּבָה ע 
 

כל אחד יכול להבחין בהבדל שבין כתיבה או 
ציור על גבי נייר חדש, לבין הכתיבה על נייר 

 ישן. 
 

על נייר חדש, צבע הדיו נקלט יפה והכתיבה 
ות, מה שאין כן תמה וניתנת לקריאה בקל
 כאשר כותבים על נייר ישן.

 

כאן מעלים חז"ל על נס את מעלת גירסא 
מי שהתחיל את לימודו בעודו דינקותא. 

 -'נייר חלק', ימשיך ללמוד עד עת זיקנה
  באיכות מעולה. -ועד בכלל

 

אבל מי שדוחה את לימודו לעת זיקנה ורק 
בכל יום שעובר הוא מפסיד את אז יתחיל, 
סא דינקותא ולימודו דומה לדיו מעלת גיר

 על גבי נייר מחוק.
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18:30 

 

 

18:32 

 

19:09 
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 19:06 

 19:08 

 

 

 בראשיתפרשת  פניני עין חמד

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

 

שנה חדשה, 'זמן' חדש, חודש מתחדש, כל 
 אלה מעניקים לנו הזדמנות להתחדש. 

 

ההרגל והשיגרה נמנים על אויביו הגדולים 
של עובד ה', ומה טוב שניתנו לנו זמנים 

 ומאורעות שאפשר להתחיל בהם מחדש. 
 

זוהי אחת מסגולותיה של שבת בראשית 
ו קוראים על בריאת העולם, וגם שבה אנ

מתחילים בה פעם נוספת את קריאת התורה 
 לפי סדר הפרשיות.

 

מעלת ההתחדשות היא דבר שהשתבחו בו 
ל  א  ישראל. את דברי הנביא: "כ י נעַַר י שְר 

הוּ" מבארים, שה' אוהב  )הושע יא, א(. ו אהֲֹב 
את ישראל כיוון שהם משימים עצמם בכל 

 ראשית דרכו. פעם כנער הנמצא ב
 

כל מהותו של נער היא ההתנערות 
וההתחדשות המאפיינת את הימצאו בראשית 
דרכו בחיים. זהו, זמן העליה הגדול. בתקופה 
זו אפשר להתפתח ולהתעלות ולהניח את 
היסודות לעלייה שתמשך בסייעתא דשמיא 

 כל החיים.
 

י" רְפ  י ח  ימ  וצריך  )איוב כט, ד(. הנביא כותב: "ב 
מהו פשר הביטוי, הרי ביאורו ימי  להבין

נעורי. ותואר זה הולם לכאורה יותר איש זקן. 
 כך הקשה הגאון ר' גדליה אייזמן זצ"ל.

 

וביאר ואמר: "בואו ונחשוב איזו עונה 
מתאימה יותר לעבודת ה' ולהתעלות רוחנית, 
הקיץ או החורף?". ומיד השיב: "בקיץ החיים 

הדברים שמחוץ לבית ערים ותוססים, ומטבע 
 אדם נמשך לצאת מד' אמותיו". 

 

לעומת זאת בחורף, כאשר הכול בחוץ קודר 
וקר, בזמן כזה מעדיפים בני האדם להיות 
מכונסים בתוך ביתם וממילא גם בתוך עצמם. 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 דליה אפרת וב"ביוסף ליאור בן וב"ב והצלחת 

 

 

 

 

 להצלחת ורפואת כל עם ישראל 

 

 

 



 

 

 

 מהי אכילת עראי ומהן ההלכות הנובעות מכך? 
 

 רבנות מקומית מבשרת ציון: אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 
 

גינה, שגדלו בה פירות או ירקות, מותר לאכול מהם אכילת עראי ללא הפרשת תרומות ומעשרות, גם אם נגמרה מלאכתם, 
 מדרבנן. הקובעים למעשרכל עוד לא נעשה בפירות אחד מששת הדברים, שיפורטו בהמשך 

 

הם תרומות ומעשרות על פירות , ואפשר להפריש מבוודאיבאופן שהתקיימו כל התנאים, פירות שנכנסו לשם נקבעו למעשר 
אחרים, אבל אם נתקיים רק תנאי אחד מכל התנאים הנזכרים, נקבעו למעשר לחומרא, אבל לכתחילה לא יפריש מהם על 

 פירות אחרים.
 

 ן הַבַי ת" -בית וחצר ש מ  י הַקדֹ  עַרְת  כו, )דברים  אין הטבל נקבע למעשרות מן התורה, עד שיכניסנו לביתו שנאמר: "ב 

יךָ"  יג(. ר  שְע  . וכן הדין לעניין הכנסת הפירות מהשדה לחצר )דברים כו, יב( והוא שיכניסנו דרך השער, שנאמר "ואְָכְלוּ ב 
איזו היא חצר הקובעת למעשר,  המשתמרת. ואם החצר אינה משתמרת פטורה מתרומות ומעשרות אפילו מדרבנן.

כל שהכלים נשמרים בתוכה על ידי שומר שמשמר אותם, או שאין אדם מתבייש מלאכול בתוכה, או חצר שאם יכנס 
 רמב"ם )פ"ד מה' מעשר ה"ח(. מקורות:מה אתה מבקש.  -לשם אדם אומרים לו בני החצר

 

 רמב"ם )פ"ה ממעשר ה"א(. שו"ע )יו"ד סימן  מקורות:הקונה פירות תלושים בכדי לאוכלם, נקבע למעשר מדרבנן.  -מקח

אולם  שלא סצ"ד(. ומשעה ששילם את הכסף עבורם אע"פ שלא הגביה את הפירות. וכן אם הגביה את הפירות אע"פ שלא שילם.
 מקורות:הקונה פירות בעודם מחוברים לקרקע, ואחר כך תלשם, לא נקבעו למעשר, ויכול לאכול מהם אכילת עראי. 

 ם )שם ה"ב(.רמב"
 

 מקורות: קובע למעשר. -אם בישל את הפירות, או שלקן שהוא בישול מועט, וכן טיגון, צלייה, אפיה, וקלייה -אש 

 רמב"ם )שם הי"ד(. ולעניין עישון ראה בספר דרך אמונה )שם ביאור הלכה ד"ה אחד המבשל(.
 

 פרי אחד ללא מעשר ראשון או מעשר שני או המפריש תרומה מהפירות נקבעו למעשר, ואסור לאכול אפילו  -תרומה
מעשר עני. ואפילו שצריך לתרום אחריה עוד תרומה, התרומה הראשונה קובעת למעשר, ולא יאכל מהן עראי, עד 

 רמב"ם )שם הי"ט(. מקורות: שיוציא התרומה השניה ויעשר.
 

 רמב"ם )שם הי"ח(. מקורות:המולח פירות או ירקות אפילו בעודן בשדה, נקבע למעשר.  -מלח 
 

 פירות שנגמרה מלאכתן וליקט אותם לאכילה, ושקעה החמה בערב שבת, נקבעו למעשר, ולא יאכל מהן  -שבת
רמב"ם )שם ה"כ(. וכתב בספר דרך אמונה )פ"ג ממעשר ס"ק כד( שגם יום טוב קובע  מקורות:אפילו לאחר השבת, עד שיעשר. 

 הביא בספר ערוך השלחן )סימן קג סי"ד(. למעשר כשבת. ולעניין לקיטה לשם אכילה, כן
 

 

 

', ויש בו כדי ללמדנו עד כמה גדולה כוחה של אמונה ותפילה, לפני מי שאמר והיה ווי העמודיםלהלן סיפור המעובד מתוך '
העולם. להלן הסיפור מפי בעל המעשה: "לפני מספר ימים התחיל אצלנו הזמן, והייתי זקוק לגמרא. נזכרתי שיש בפתח בית 

ללמוד אצלנו בכולל בעוד שעות הכנסת מכירת גמרות, במחיר מאוד מוזל, ניגשתי לשם, ואכן מצאתי גמרא שבה יתחילו 
שקל, זאת אומרת, חסר  34שקלים. הוצאתי מהכיס את כל הכסף שהיה לי, והנה אני רואה שיש לי  35ספורות במחיר של 

 לי שקל אחד כדי לקנות את הגמרא". 
 

. התפללתי ה''אין לקחת בהקפ -"עמדתי נבוך, מצד אחד אני זקוק כעת לגמרא, אבל מצד שני כתוב על הקופסא בפירוש 
לקב"ה: 'ריבונו של עולם, אני זקוק לגמרא, ואין לי מספיק כסף, ללכת הביתה להביא שקל, לא בא בחשבון, כי אני גר 

 במרחק של עשר דקות הליכה. אתה היחיד שיכול לעזור לי, למרות שאין לי שום מושג איך'."
 

'איזה נס שאני פוגש אותך, "ללא כל הגזמה, רגע אחד בלבד, לאחר שסיימתי את תפילתי, ניגש אלי מכר רחוק, ואומר לי: 
אתה יודע אני חייב לך... שקל מלפני כמה שנים, ומאז אני מחפש הזדמנות לפגוש אותך, וברוך השם שפגשתי אותך 

 ".היום, כדי להחזיר לך את השקל
 

ל שאתה חייב לי, איני זוכר כלל, אבל בכל זאת בוא ואספר לך באיזה סוגיא אני עוסק כעת, עד לרגע "אמרתי לו: 'את השק
ים  -זה עסקתי בסוגיא של אמונה וביטחון, וכעת אני כבר עוסק בסוגיא אחרת לגמרי, של ים קְרבֹ  ר לוֹ אֱלֹק  י גוֹי ג דוֹל אֲש  'כ י מ 

נוּ  רְא  ינוּ בְכ ל ק  יו כה' אֱלֹק  ל  יו'א  ל   ." )דברים ד, ז( א 
 

 

ֹּחָהּ לָ ל שׁ   כ הו אֱמוּנָ ה תְפִּ  
 

 

 

 

 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי 

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26עבור ליאור עצמון, רח' הבושם  כתובת המערכת:

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי 
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל 

 

PnineEH@gmail.com 

 

הֲלָכָהשׁוֹאֵל  יב ב  שְרוֹת  -וּמֵשִּׁ ע  ק  -תְרוּמוֹת וּמ   ח'חֵל 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

כ"ד אייר ה'תק"צ -נולד ב -האדמו"ר הרב מנחם מנדל הגר זצ"ל הידוע כ'צמח צדיק'
נקרא על שם סבו רבי מנחם מנדל הגר מקוסוב,  בעיירה קוסוב כבן זקונים להוריו. (1830)

שנפטר בארבע שנים לפני כן. מילדותו שקד על לימוד התורה מתוך פרישות, הצטיין 
בכישרונות מפליאים והתפרסם כעילוי. במשך כעשר שנים ישב על התורה ועל העבודה, 

 24בהיותו כבן ( 1854)ד בויז'ניץ. בשנת ה'תרי"ד כשהוא סמוך על שולחן אביו וכיהן כאב"
שנים בלבד נפטר אביו ורבינו החל לכהן כאדמו"ר הראשון בשושלת ויז'ניץ. אלפים מחסידי 

גאון גאליציה, ברומניה ובהונגריה הסתופפו בצילו. -אביו דבקו בו. רבבות יהודים במזרח
גדול לצדקה. עסק רבות  הקודש. שקדן עצום. פזרן-מופלג בתורה ובנסתר. בעל רוח

בלילות החורף הקרים לא היה מתחמם על ידי תנור. פעל  בתיקון נשמות. סגפן גדול.
לאחר מחלה ( 1885)כ"ט בתשרי ה'תרמ"ה -גדולות ונצורות למען יושבי ארה"ק. נפטר ב

 הקברות בקוסוב. בנו, ר' ברוך מילא את מקומו כאדמו"ר.-שנים. ציונו בבית 55-קשה. חי כ
 

 ויז'ניץ מח"ס 'תורת חיים' בן האדמו"ר -)האדמו"ר השני בשושלת קוסובר' חיים הגר  ו:אבי

 .)יהודה מאיר משפיטובקה)בת ר' מרת ציפורה  אימו:ר' מנחם מנדל מקוסוב בעל 'אהבת שלום'(. 

נישא בשנת ה'תר"ד בהיותו כבן  -רידמן מרוז'ין)בת האדמו"ר ר' ישראל פמרת מרים מעניא  אשתו:

)חתן ר' משולם זוסיא ר' יעקב דוד  )מח"ס 'אמרי ברוך'(,האדמו"ר ר' ברוך  ילדיו:(. 14

)נישאה לר' שמואל מסקאהל, בנו של האדמו"ר ר' מרת שרה  מטשלומאט, נכד רבי זוסיא מאניפולי(.

 .והמועדיםעל התורה  -צמח צדיק• מספריו:יהושע רוקח מבעלז(. 

עשה שהיה אצל ה'צמח צדיק' זיע"א כשנפטר ר' שמואל אליעזר פלדמאן זצ"ל מווישאווא ולא סיפרו מ

לו על פטירתו ובליל ש"ק כאשר שר 'כל מקדש' הסתכל רבינו כל פעם על מקום מסויים אותו המקום, 
פנה לגבאי ר' זלמן  שבו היה הנפטר הנ"ל עומד בחייו אצל שולחנו של רבינו, וכאשר סיים לומר קידוש

ושאל אותו: "זלמן למה לא הגדת לי שר' שמואל אליעזר פלדמאן נפטר? וכי תתמה, מניין אני יודע, 
תדע, שכאשר האדם מבקש בעוה"ב שיתנו לו רשות ללכת למקום שהיו לו הרהורי תשובה בחייו 

ם כזה, מוכרחים למלא לו מוכרחים לתת לו מבוקשו וגם הוא, כיוון שהיו לו הרהורי תשובה בעוה"ז במקו
 מבוקשו, וראיתיו עתה עומד ליד השולחן, במקום שבו היה עומד בחיים חיותו".

עם אחת בליל שישי, באמצע הלילה, יצא מחדרו לחדר הסמוך, ניגש אל חיים משמשו, העיר אותו, פ

לך לבית ומסר בידו סכום כסף הגון, באומרו: "אבקשך בכל לשון של בקשה, קח נא סכום כסף זה, ו
פלוני שבקצה השני של העיר, שם תמסור את הכסף לבני המשפחה הזקוקים לכך". הגבאי לא רצה 

בחשכת  ללכת לשם, מפני הקור החורפי, ומפני הפחד והמורא, שהיה לו ללכת יחידי את כל המרחק,
 את ביה"כ, בורפוחד ללכת", והוסיף: "צריך לע הלילה, והוא החל לטעון לפני הצדיק: "רבי, קר בחוץ, אני

 

 
 

  וחוששני לעבור דרכו בלילה, מפני הסכנה )רגילים היו אנשים לומר כי בלילות קוראים לנפטרים לעלות לתורה(. אי"ה מחר אלך מיד בבוקר".
אולם רבינו הפציר בו, שילך מיד. המשמש לא יכול היה לעמוד בפני הפצרות הרבי, והוא התיישב בדעתו שיצא החוצה, ישהה בחוץ כדי 
שיעור מהלך למקום המיועד, ואח"כ ישוב אל הבית, ולמחרת ילך וימסור את הכסף. וכן עשה, הוא יצא החוצה, ושב לחדר הגבאים הסמוך 

 "הלכתי, הלכתי". אמר לו הרבי: "והרי לא הלכת", ושוב הפציר בו שילך.  -בינו: "חיים, האם הלכת?"לחדר הרבי. שאל אותו ר
 

כשראה חיים, שאין לו ברירה אחרת, הדליק את העששית, ויצא לדרך בחשכת הלילה. כשהתקרב, ראה מרחוק אור מתנוצץ מאותו בית, 
הילדים רעבו  -ם אשתו על עסקי פרנסה. האישה טענה: "מילא כל השבוע אולם שמע קול צעקות. בדקות הבאות, קלט שהבעל מתווכח ע

והבעל השיב לה: "מה רצונך  ולא היה מה לאכול, אבל כעת כבר יום חמישי בלילה, כולם כבר הכינו את צורכי השבת, ולנו עדיין אין מאומה!".
!". באותו רגע נקש המשמש על החלון, כשהוא מבין את כוונת ממני? בכל השבוע אני עמל ויגע, אבל מה אעשה, שהמזל אינו מאיר לי פנים?

"אם חיים כאן, כבר טוב", הם פתחו את  -הרבי, ששלחו בשעה זו. הם שאלו: "מי זה?" והוא השיב: "חיים". מיד התמלא הבית שמחה 
 הדלת, והוא מסר את הכסף בשם הרבי. כששב, המתין רבינו בכניסה, ואמר: "עתה נכון הדבר שהלכת".

סופר על רבינו, שכאשר חלתה בתו במחלה קשה, ולצורך רפואתה לא היה מנוס מלהביאה אל טובי הרופאים אשר בעיר הבירה. אביה, מ

אשר דאג לה כל כך, התעדכן בשלומה מדי יום באמצעות מברק, שהיה נשלח אליו מבית הדואר המרכזי שבעיר. באחד הימים לא הגיע 
אוד את מנוחתו של רבינו. הוא הסתובב בביתו, חסר מנוחה, שקוע בשרעפיו. שעות ספורות מאוחר יותר, המברק, וניכר כי הדבר הטריד מ

התברר, כי הבת יצאה באותו היום מכלל סכנה, ומגמת שיפור משמעותי החלה ניכרת... הגיע המברק המיוחל, ובו בשורות נפלאות: 
מנסה להבין: "רבי, הכיצד ייתכן, כי עיכוב במשלוח הדואר גרם לרבי עוגמת שמחה רבה ניכרה כעת על פניו של הרבי. כעת משמשו שאל, 

 מה נאמר אנו, איזובי הקיר?". -נפש כה רבה? אם הרבי לא ידע את נפשו מרוב דאגה, ולא הצליח להתחזק באמונה וביטחון בשעת צערו 
 

מהדאגה לשלומה של בתי, הרי שטועה אתה... המועקה  רבינו נענה והשיב לו: "אם סבור אתה כי סימני המועקה שניכרו בי היום נבעו
מזה שנים רבות, אני עמל כדי לסגל לעצמי את מעלת 'ואהבת לרעך כמוך'. אני שוקד רבות כדי שעברה עליי היום, נבעה מסיבה שונה: 

לאחרונה, היה ב את עצמי! לתקן את נפשי, ולהביא את עצמי לידי כך שאוהב כל יהודי, באשר הוא, בדיוק באותה המידה, בה אני אוה
נראה לי כי עלה בידי להשיג את המעלה המיוחלת. חשבתי, שכבר הצלחתי להגיע למדרגה, בה אין כל הבדל לדידי בין עצמי ובשרי לבין כל 

נים אדם אחר מישראל. אולם היום, למרבה צערי, התבדיתי... התברר לי, שכאשר חרדתי לשלומה של בתי היקרה, עלתה דאגתי עשרת מו
על הדאגה, שאני חש כאשר יהודי מחסידי מגיש לי פתקא, ובו בקשה עבור אחד מבני ביתו אשר נפל למשכב וסכנה נשקפת לחייו... על כך, 

 עגמה נפשי. זו הסיבה לצערי ולמועקה הרבה, אשר ניכרה על פני!", סיים הרבי את דבריו.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

לְאָכִּים אשׁוֹנִּים כְמ  ם רִּ נְד  ם מְנ חֵ ב הָר  האדמו"ר  -אִּ גֵ ל מ   "לזצר ה 

 

 

 גלאט?"-שרות "מהדריןעושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכ
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 052-6329144 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 

https://he.wikipedia.org/w/index.php?title=%D7%99%D7%94%D7%95%D7%93%D7%94_%D7%9E%D7%90%D7%99%D7%A8_%D7%9E%D7%A9%D7%A4%D7%99%D7%98%D7%95%D7%91%D7%A7%D7%94&action=edit&redlink=1


 

 

  
 

 

 שמירת שבת גם בסביבה נוכרית לחלוטין...
 

יום שבת אחד בשעת הבוקר. הנערה מתחבאת תחת אחד 
השטיחים כמדי יום, ואז נזכרה בעלת הבית, כי עליה לצאת 
לשוק אך מעילה נקרע, ואין לה מעיל אחר. בלית ברירה הגיפה 
את התריסים באמצע היום, הרימה את השטיח מתחתיו 

 הוחבאה הנערה, וביקשה ממנה לצאת. 
 

 אני חייבת לצאת, והשרוול נקרע.""הנה המעיל שלי", לחשה, 
אני יודעת, שזה מסוכן להוציא אותך ביום, אבל אין לי 

". הנערה בתגובה אמרה: ברירה.  הזדרזי לתפור את השרוול
"אני מתנצלת, אינני יכולה. אני נורא עייפה, אולי אעשה זאת 
בערב?". "אני חייבת לצאת. תתפרי עכשיו!", דרשה בעלת 

נעה. "אני לא יכולה, כואבת לי היד מאמש. הבית. הנערה לא נכ
"חבל על  -אולי תקחי מעיל אחר? אני אתפור בערב, מבטיחה!"

הוויכוח! כל רגע שאת בחוץ, מסכן את חיי שתינו". והנערה 
גמגמה: "אני יהודייה, אסור לי לעבוד בשבת. עד עתה הייתי 
עובדת כפול ביום חמישי בלילה, כדי להספיק את ההספק של 

 שבת. אסור לי לעבוד בשבת!". ליל 
 

תתפרי או שאני זורקת "שבת?", שאגה בעלת הבית בכעס. "
". הנערה סירבה, ובעלת הבית אותך מהבית, כאן ועכשיו!

זרקה את הנערה האומללה, כשהיא חסרת כל, בודדה בעולמה, 
ורק כדי לזכות לשמור את השבת. היא צעדה בשבילים 

, ובו התחבאה, כשהיא שמסביב לכפר. שם ראתה שדה חיטה
מפזמת שירי שבת. לפתע, שמעה מישהי קוראת בשמה. הקול 
הלך והתקרב, ואז חזר והתרחק. להפתעתה לא היה גבול, 

 , מחפשת אחריה.םהיתה זו בעלת הבית, שהתרוצצה בשבילי
 

מיד כשראתה אותה, התנפלה עליה בחיבוק חם, ואמרה: "אין 
עזבת נשמעו בדלת לך מושג מה קרה. דקות ספורות אחרי ש

כשפתחתי, פרצו פנימה נאצים מלווים בכלבי דפיקות חזקות. 
וכי חשבת, שלא נדע שאת הם הביטו בי בבוז ואמרו: ' גישוש.

מחביאה יהודים? היכן הם? נמצא אותם ונירה בהם, וגם 
הם הפכו . '. מישהו הלשין עלי. אבל הייתי רגועהאיתך נתחשבן

בסכינים ארוכות ומחודדות, את הבית וגם דקרו את השטיחים 
תצעקי מכאבים וימצאו אותך. אחרי  -כדי שאם תהיי מתחתיהם 

 דקות ארוכות, שלא מצאו דבר, עזבו את הבית". 
 

"נותרתי המומה, מול בית הפוך, ואינני מעכלת את הנס, שקרה 
לו היית נכנעת לדרישותי ומוותרת על השבת שלך, היית לי. 

 ם אני לא הייתי נשארת בחיים!נרצחת בידיהם האכזריות, וג
איזה כוחות נפלאים יש לכם היהודים, שבדיוק ברגע הנכון 

 ", סיימה המארחת בהתפעלות...יש לכם משהו, שמגן עליכם!
 

הנערה רק עתה הבינה, כי העמידה על שמירת השבת, הותירה 
את נפשה לשלל. בהתרגשות קראה ואמרה: 'יום השבת הוא 

ביותר. אף אני לא ידעתי כמה גדול  מתנה, הוא השמירה הטובה
 כוחה לשמור, להגן ולהציל"...

 

 שבת"-לא בכדי אותיות "בראשית" הן "ירא

' אותו מסילות בלבבםלהלן סיפור מופלא, המעובד מתוך '
סיפרה הגב' בקרמן על מסע טלטוליה בימי השואה האיומה: 
היה זה בעיצומה של מלחמת העולם השניה, כשכוחות הרשע 
של גרמניה הנאצית העלו בדם ואש את יבשת אירופה, מנסים 

 לכלות כל שם ושארית לעם היהודי. 
 

-לקראת סוף שנת ה'תש"א, פלשו הגרמנים לשטחי ברית
ליטא. הגויים הליטאים ששנאתם  המועצות, וכבשו את

ליהודים הייתה עצומה גרמה לכך שהם הלשינו על היהודים 
וכך נרצחו ונטבחו מאות יהודים בטלז, שהייתה עיר מחוז 

 בצפון מערב ליטא, והיתר רוכזו בתוך גטו צפוף ומחניק.
 

בין מאות היהודים שהצטופפו בגטו, היתה נערה שנשאה את 
יטו הגרמנים להעלות באש את שם המשפחה בקרמן. כשהחל

הגטו על יושביו, ולחסל את היהודים ששכנו בו, הצליחה 
 להימלט ברגע האחרון מן הגטו הבוער. 

 

בלבד הייתה, כשנמלטה מטלז, וחיפשה מקום  16כבת 
בכפרים הסמוכים. מהר מאוד גילתה, כי הכפריים המקומיים 

מני שונאים יהודים ומסרבים לארחה, מה עוד שהשלטון הגר
 אסר זאת בכל תוקף ואיים בעונש מוות...

 

למרות זאת, הצליחה להתגלגל מבית לבית, מזדהה כפליטה 
ליטאית אומללה, המבקשת מזון ומחסה. היא לא גילתה, כי 
היא יהודייה ונאלצה להתחכם, כדי שלא לעבור על איסורי 

 תורה בשהותה בין הנוכרים. כך במשך שלוש שנים.
 

יעה לכפר קטן, והתקבלה בבית משפחה , הג19כשהייתה בת 
נוכרית, שחפצה להשתמש בשירותיה, בתמורה לאירוח ביתי 

 ותנאי חיים נוחים, להם לא זכתה שנים ארוכות. 
 

בני המשפחה היו מודעים לסכנת אירוחה, שכן נודע להם, כי 
היא יהודייה, ולכן החביאו אותה בשעות היום בארונות הבית, 

שכוסו בשטיחים, ורק בלילה, הורדו ובחורים ברצפת הבית 
 הוילונות ונאטמו התריסים, ואז יצאה לשרת את המשפחה...

 

אחת המשימות שהוטלו עליה מדי ערב, הייתה לתפור ולסרוג, 
לפי הספק קבוע. תיקון בגדי בני הבית שנקרעו, סריגת 
סוודרים מחממים, יצירת מעילים טובים ומגינים מהחורף הקר 

 וכו'. 
 

הייתה עובדת על תיקוני התפירה והסריגה, וזוכה  מדי ערב
באירוח נאות ונוח, במיטב התנאים האפשריים... אך על דבר 
אחד לא הסכימה לוותר: על הזכות לנוח ביום השבת, תוך 

 שמירת שבת מלאה ללא פשרות. 
 

כיוון שעיקר שעות עבודתה היו בלילה, הצליחה ליזום תחבולה 
הייתה תופרת וסורגת את מלוא  גאונית: ביום חמישי בלילה,

ההספק גם עבור ליל שבת. בשעת בוקר הציגה את ההספק 
 הכפול מליל שישי, כך שלא נודעה התחבולה...

 

בלבד, עזובה וגלמודה,  19זה לא היה קל, הרי היא בת 
בעיצומה של מלחמה. ובכל זאת, היא אינה יכולה לוותר על 

י בָ א ירְֵ  -תבְרֵאשִּׁ תשׁ   
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